
                     Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
                          Bezručova 19, Karlovy Vary PSČ 360 66 
                          Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni 
                                oddíl B, vložka 1205, IČ 26365804, DIČ CZ26365804 

            

                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ý r o č n í   z p r á v a V ý r o č n í   z p r á v a V ý r o č n í   z p r á v a V ý r o č n í   z p r á v a     

Karlovarské krajské nemocnice a.s.Karlovarské krajské nemocnice a.s.Karlovarské krajské nemocnice a.s.Karlovarské krajské nemocnice a.s.    

za rok  za rok  za rok  za rok  2008 2008 2008 2008     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karlovy Vary 

květen 2009 



 2 

 

 

Obsah:                                                                                                                     

  

1. Charakteristika společnosti                                                                                                  3 

 1.1. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku            3 

 1.2. Orgány a vedení společnosti                                                                                4 

 1.3. Organizační struktura                                                                                        5 

1.4. Personální obsazení jednotlivých oddělení     6 

2. Zpráva dozorčí rady                                                                                                           8 

3. Zdravotní péče                                         9 

 3.1. Financování zdravotní péče                                                                9 

 3.2. Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele                11 

 3.3. Léčebná péče KKN a.s.                13 

 3.4. Hodnocení kvality zdravotní péče              16 

4. Personalistika a mzdová oblast                                                                                         17 

5. Výchova a vzdělávání                                                                                                       19  

6. Preakreditační aktivity                                                                                                      21 

7. Účetní závěrka a  zpráva  auditora                                                                                  22 

8. Meziroční porovnání nákladů a výnosů                  43 

9. Ekologie a odpadové hospodářství                                                                                         47 

10. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami                                                                    48    

11. Podpora společnosti                                                                                                             58  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

    

    

    



 4 

1111.2. .2. .2. .2. Orgány a vedení Orgány a vedení Orgány a vedení Orgány a vedení společnostispolečnostispolečnostispolečnosti    

 

Společnost Karlovarská krajská nemocnice a.s. byla zapsána dne 3. ledna 2006. Hlavním 

předmětem podnikání je poskytování ambulantní a lůžkové zdravotní péče v oblasti preventivní, 

diagnostické, léčebné, rehabilitační, lékárenské a pohotovostní, včetně prodeje krve a krevních 

derivátů mezi zdravotnickými zařízeními, a to v souladu se zákonem č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví 

lidu, v platném znění.  

V průběhu roku 2006 proběhla fúze a společnost je v současné době tvořena třemi bývalými 

nemocnicemi v Karlových Varech, Sokolově a Chebu a v rámci Karlovarského kraje představuje  

největší a nejvýznamnější zdravotnické zařízení.  

 

Orgány společnosti 

� valná hromada, která je nejvyšším orgánem společnosti a její působnost vykonává Rada 

Karlovarského kraje, 

  

� dozorčí rada, která zejména dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování 

podnikatelské činnosti společnosti, volí a odvolává členy představenstva, přezkoumává 

řádnou, mimořádnou i konsolidovanou, případně i mezitímní účetní závěrku a návrh na 

rozdělení zisku nebo úhradu ztráty a předkládá své vyjádření valné hromadě. 

 Dozorčí rada pracovala v tomto složení: 

  předseda dozorčí rady:    MUDr. Václav Larva  

  místopředseda dozorčí rady:  Hynek Bureš 

  členové dozorčí rady:   MUDr. Tomáš Pospíšil, MUDr. Jiří Morávek,      

      Ing. Jan Zborník a Petr Martínek.  

 

� představenstvo společnosti je statutárním orgánem, jenž řídí činnost společnosti a jedná jejím 

jménem, rozhoduje o všech záležitostech společnosti, které nejsou obecně závaznými předpisy 

nebo stanovami společnosti vyhrazeny do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady, 

zabezpečuje obchodní vedení společnosti včetně řádného vedení účetnictví společnosti a 

předkládá valné hromadě ke schválení řádnou, mimořádnou a konsolidovanou, popř. i 

mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty.  

 

 Představenstvo působilo v tomto složení: 

  předseda představenstva:  Mgr. Jiří Fojtík 

  místopředseda představenstva:  Ing. Jan Ferenc 

  člen představenstva:   Ing. Luboš Orálek 



 5 

 

 Představenstvo pro zajištění operativního řízení společnosti ustanovilo a jmenovalo do 

 funkce:  

  výkonný ředitel:    Ing. Jan Ferenc 

  ekonomický ředitel:   Mgr. Jiří Fojtík 

   zdravotní ředitel:    MUDr. Jiří Štefan 

   ředitel nemocnice Karlovy Vary:  MUDr. Jiří Štefan 

  ředitelka nemocnice Sokolov:   MUDr. Věra Procházková 

  ředitel nemocnice Cheb:   Ing. Kamil Kastner 

   

 
 
 
 
 
1.3. Organizační struktura1.3. Organizační struktura1.3. Organizační struktura1.3. Organizační struktura    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valná   
hromada 

Představenstvo 

Dozorčí       
rada 

Výkonný 
 ředitel 

Ekonomický 
ředitel 

Zdravotní 
ředitel 

 

Ředitel nemocnice 
Cheb 

 

Ředitel nemocnice 
Sokolov 

 

Ředitel nemocnice 
Karlovy Vary 

 



 6 

1.1.1.1.4.4.4.4.    Personální obsazení jednotlivých odděleníPersonální obsazení jednotlivých odděleníPersonální obsazení jednotlivých odděleníPersonální obsazení jednotlivých oddělení    

Oddělení Lokalita  Primář/ka Vrchní sestra Vrchní laborant/ka 

Klinické obory         

KV 
MUDr. Jaroslav Žák Martina Demeterová-Trapani  - 

MUDr. Jan Kirchner Ludmila Juthnerová  - 

  Lucie Rašková  - 

  Bc. Petra Blažková  - 
SO 

  Alena Grigerová  - 

MUDr. Svatopluk Murár Marie Džudžová  - 

  Miroslava Korseltová  - 

  Lenka Strejčková  - 

Oddělení interní  

CH 

  Renáta Rančevová  - 

Oddělení kardiocentrum  KV MUDr. Michal Paďour Věra Kvapilová  - 

Oddělení infekční KV MUDr. Jaroslava Poustková Ivona Leitermanová  - 

Oddělení tuberkulózy a 
respiračních nemocí  

KV 
MUDr. Jiří Zimmer Blažena Brečková  - 

KV MUDr. Igor Karpowicz Danuše Klecanová  - Oddělení neurologické 
SO MUDr. Stanislav Vaněk Bc. Romana Hendrychová  - 

Neurologická ambulance CH MUDr. Ján Cabadaj Jitka Pelikánová  - 

KV MUDr. Jiří Souček Irena Dubská  - 

MUDr. Luboš Vaněk Petra Fischerová  - 

  Zuzana Brunayová  - SO 

  Eliška Kollárová  - 

MUDr. Ondřej Čapek Pavlína Ertlová  - 

  Jana Nebáznivá  - 

Oddělení dětské 

CH 

  Jiřina Spálenková  - 

KV 
MUDr. Mgr. Miloslav 
Nesyba Marie Bačová  - 

MUDr. Petr Volšík Eva Bažantová  - 

  Dana Mašínová  - SO 

  Andrea Bučková Dis.  - 

MUDr. Jozef Bobrík Hana Janošťáková  - 

  Ivana Kubincová  - 

  Zdenka Miltová  - 

Oddělení gynekologicko- 
porodnické 

CH 

  Ludmila Šelepová  - 

KV MUDr. Pavel Novotný Jana Štulíková  - 

MUDr. Svatopluk Šmíd Lenka Proislová  - 

  Květa Janíčková  - 

  Gabriela Jonášová  - 

  Dagmar Jankovská  - 

SO 

  Jitka Kazilovská  - 

MUDr. Michal Trpák Hana Smitková  - 

  Dana Kantnerová  - 

  Oldřiška Mattasová  - 

  Bc. Jana Mocková  - 

Oddělení chirurgické 

CH 

  Ivana Rybová  - 

 



 7 

 

KV MUDr. Roman Brázdil Marie Klauzová  - 

MUDr. Andrej Karpowicz Martina Kalendová  - 
SO 

  Kateřina Jáchymová  - 
Oddělení ARO 

CH MUDr. Pavel Kopecký Petra Flaksová  - 

KV MUDr. Miroslav Švec Marcelina Kendíková  - 

MUDr. Oldřich Vastl Eva Jelínková  - Oddělení ortopedické 
SO 

  Soňa Malá  - 

Oddělení urologické KV MUDr. Karel Vlček Miroslava Losová  - 

KV MUDr. Radko Vichnar Michaela Burešová  - 

SO MUDr. Harald Vrečko Alena Kubrychtová  - Oddělení ORL 

CH MUDr. Milan Velík Jaroslava Morávková  - 

MUDr. Pavel Studený Mgr. Stanislava Kavková  - 

  Monika Kubínová  - Oddělení oční SO 

  Miroslava Hořínková  - 

KV MUDr. Tomáš Pospíšil Ivana Pavlíčková  - 
Oddělení kožní 

SO MUDr. Helena Němcová Marie Třesohlavá  - 

Oddělení klinický psycholog KV PhDr. Monika Kopárková  -  - 

MUDr. Norbert Vosátka Zdeňka Kalabzová  - 

  Jitka Chadimová  - 
Oddělení onkologie 
radioterapie 

CH 

  Jaroslava Venturová  - 

Komplement         

KV MUDr. Margita Cheníčková  - Marie Kubálková 

SO Ing. Blanka Kollárová  - Alena Vokrová 
Oddělení klinické biochemie a 
hematologie  

CH MUDr. Petr Herzík  - Dagmar Gracíková 

KV MUDr. Jiří Hofmann  - Jana Klinková 

SO MUDr. Katarína Mlyneková  - Rudolf Gašpar Oddělení radiodiagnostické 

CH MUDr. Václav Vokáč Marta Beránková  - 

KV MUDr. Eva Nováková Libuše Schützová Božena Nesvačilová 

SO MUDr. Zuzana Fialová Hana Borecká  - Oddělení transfuzní 

CH    - Jaroslava Svobodová 

KV MUDr. Ivana Hanzlíková Naděžda Jirkovská  - 
Oddělení rehabilitace 

CH MUDr. Marcela Prokopová Pavla Váchová  - 

KV MUDr. Jan Valeš Alžběta Vrácovská  - 
Oddělení nukleární medicíny 

SO MUDr. Šárka Hertlová  - Pavel Vajda 

KV MUDr. Romana Badejová Petra Koutová  - 

SO 
MUDr. Marcela 
Hawawrehová Martina Baláková  - 

Oddělení patologické anatomie 

CH MUDr. Khairullah Sultani  - Petr Hanzal 
Oddělení lékařské 
mikrobiologie KV MUDr. Blanka Puchálková  - Anna Truksová 

Oddělení soudního lékařství a 
toxikologie 

SO 
MUDr. Rudolf Macháček  -  - 

SO MUDr. Natálie Rubanová Marie Brožíková  - Oddělení dlouhodobě 
nemocných 

CH MUDr. Ilja Horník  -  - 

Lékárna  KV PharmDr. Iva Tomisová   -  - 

Tabulka č. 1 – Personální obsazení jednotlivých oddělení 

    



 8 

 

 

 



 9 

 

 
 
3. Zdravotní péče 

3333....1.1.1.1.    Financování zdravotní péFinancování zdravotní péFinancování zdravotní péFinancování zdravotní péčečečeče    

V roce 2008 byla poskytnutá zdravotní péče financována ze strany zdravotních pojišťoven    

na základě úhradové vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 383/2007 Sb., kdy v tomto roce se již 

objevila úhrada části hospitalizační péče prostřednictvím DRG, a to za použití klasifikace IR DRG 1.2 

(Česká republika je jedinou zemí na světě, kdy se tato verze DRG používá). Pro rok 2008 byla platná 

verze IR-DRG verze 005.2008. Úhrada formou DRG probíhala u zdravotních pojišťoven, které 

financují poskytnutou zdravotní péči formou paušální úhrady, jedná se o Všeobecnou zdravotní 

pojišťovnu, Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, Zdravotní 

pojišťovnu Ministerstva vnitra České republiky a Českou národní zdravotní pojišťovnu. Dále u těchto 

vyjmenovaných pojišťoven byla uzavřena individuálně smluvně sjednaná složka úhrady na operace 

totálních endoprotéz pro pracoviště ortopedie a se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky 

byl uzavřen dodatek na úhradu implementací kardiostimulátorů pro pracoviště intervenční kardiologie. 

Vojenská zdravotní pojišťovna, Hutnická zdravotní pojišťovna, Zdravotní pojišťovna Škoda, Revírní 

bratrská pokladna a Zdravotní pojišťovna Metal Aliance hradili poskytnutou zdravotní péči 

výkonovým způsobem na základě uzavřených smluv s hodnotou bodu 0,90 Kč.  

    

 

Podíl jednotlivých zdravotních pojišťoven na celkových výnosech od ZP 

Rok 2007 Rok 2008 
Zdravotní pojišťovna 

Úhrada v tis. Kč Podíl v % Úhrada v tis. Kč Podíl v % 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 111 926 868 78,157 954 729 77,799 
Vojenská zdravotní pojišťovna 201 56 294 4,747 51 369 4,186 
Hutnická zdravotní pojišťovna 205 27 0,002 247 0,020 
Oborová zdravotní pojišťovna 207 30 047 2,534 30 947 2,522 
Zdravotní pojišťovna Škoda 209 186 0,016 62 0,005 
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 211 85 591 7,217 90 859 7,404 
Revírní bratrská pokladna  213 116 0,010 229 0,019 
Zdravotní pojišťovna Metal Aliance 217 805 0,068 843 0,069 

Česká národní zdravotní pojišťovna 222 85 968 7,249 97 890 7,977 

Celkem 1 185 902 100,000 1 227 175 100,000 
Tabulka č. 2 – Podíl jednotlivých zdravotních pojišťoven na celkových výnosech od ZP 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
 

Podíl úhrad od jednotlivých zdravotních pojišťoven 
 

77,80%

4,19%

0,02% 7,98%

0,07%7,40%

0,01%
2,52%

0,02%

Všeobecná zdravotní
pojišťovna

Vojenská zdravotní
pojišťovna

Hutnická zdravotní pojišťovna

Oborová zdravotní pojišťovna

Zdravotní pojišťovna Škoda

Zdravotní pojišťovna
Ministerstva vnitra ČR

Revírní bratrská pokladna 

Zdravotní pojišťovna Metal
Aliance

Česká národní zdravotní
pojišťovna

 
  Graf č. 1 – Podíl úhrad od jednotlivých zdravotních pojišťoven 
 
 
Z tabulky a grafu je zřejmé, že dominantním plátcem je Všeobecná zdravotní pojišťovna, která se na 

celkové úhradě od zdravotních pojišťoven podílí 77,80 %, a to absolutně částkou 954 729 tis. Kč. 

Oborová zdravotní pojišťovna, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR a Česká národní zdravotní 

pojišťovna hradí poskytnutou péči paušálním úhradou. Se zbývající částí zdravotních pojišťoven jsou 

uzavřeny smlouvy na úhradu poskytnuté péče výkonovým způsobem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
 
 
 
3333....2.2.2.2.    Základní kapacitní a výkonZákladní kapacitní a výkonZákladní kapacitní a výkonZákladní kapacitní a výkonnnnnostní ukazateleostní ukazateleostní ukazateleostní ukazatele    

Počet lůžek 
Oddělení Lokalita 

Akutní Ošetř. Celkem 

Lékaři a 
VŠ SZP NZP a 

PZP 
Počet 

pacientů 

Průměrná 
doba 

ošetřování  

Využití 
lůžek     v 

% 

Klinické obory                     

KV 75 0 75 22,07 59,07 21,10 5 071 3,34 74 

SO 82 0 82 5,77 47,93 15,37 3 150 5,91 92 Oddělení interní  

CH 70 0 70 10,54 35,34 13,57 2 683 7,69 82 

Oddělení kardiocentrum  KV 0 0 0 3,60 7,90 4,37 226 2,26 56 

Oddělení infekční KV 40 0 40 3,17 13,33 4,96 969 5,51 40 

Oddělení tuberkulózy a respiračních 
nemocí KV 30 0 30 4,00 15,12 3,00 553 11,83 60 

KV 31 0 31 5,00 10,67 6,42 1 213 6,33 71 
Oddělení neurologické 

SO 35 0 35 6,00 23,91 5,11 1 544 6,28 76 

Neurologická ambulance CH 0 0 0 2,16 2,26 0,67 0 0 0 

KV 70 0 70 8,72 40,83 9,41 4 699 3,21 69 
SO 48 0 48 4,86 27,03 5,00 3 034 3,61 66 Oddělení dětské 

CH 41 0 41 5,07 23,39 3,90 2 177 4,75 70 

KV 53 0 53 8,40 29,45 9,17 3 379 3,81 70 

SO 40 0 40 6,83 24,50 3,62 2 283 3,84 60 Oddělení gynekologicko- porodnické 

CH 45 0 45 2,24 22,23 5,75 2 071 4,01 57 

KV 77 0 77 11,82 54,52 20,06 3 424 4,46 75 

SO 66 0 66 8,19 43,86 16,48 2 544 4,56 58 Oddělení chirurgické 

CH 60 0 60 6,72 42,50 10,10 2 373 6,13 68 

KV 6 0 6 13,74 30,09 8,81 223 5,96 74 

SO 8 0 8 8,25 27,31 4,99 149 9,93 69 Oddělení ARO 

CH 5 0 5 5,08 17,58 4,42 120 11,78 77 

KV 26 0 26 5,00 14,02 5,92 1 619 4,59 76 
Oddělení ortopedické 

SO 30 0 30 6,49 28,35 9,02 2 388 4,09 94 

Oddělení urologické KV 25 0 25 3,70 14,86 5,06 1 322 5,21 75 

KV 22 0 22 4,52 13,80 4,34 1 108 4,63 61 

SO 0 0 0 1,83 2,75 0,58 0 0 0 Oddělení ORL 

CH 20 0 20 2,92 7,70 2,54 927 4,44 61 

Oddělení oční SO 20 0 20 10,07 22,42 4,70 1 320 3,26 94 

KV 25 0 25 3,39 10,40 2,96 562 10,86 86 
Oddělení kožní 

SO 0 0 0 1,10 4,00 1,00 0 0 0 

Oddělení klinický psycholog KV 0 0 0 0,00 1,00 0,00 0 0 0 

Oddělení onkologie radioterapie CH 40 0 40 4,92 22,79 4,00 586 16,18 67 

Komplement                     

KV 0 0 0 1,30 22,07 0,50 0 0 0 

SO 0 0 0 0,00 18,02 2,00 0 0 0 
Oddělení klinické biochemie a 
hematologie  

CH 0 0 0 0,80 8,10 0,00 0 0 0 

Oddělení radiodiagnostické KV 0 0 0 6,67 13,85 0,00 0 0 0 



 12 

SO 0 0 0 3,26 13,93 2,08 0 0 0 

CH 0 0 0 5,00 8,00 0,00 0 0 0 

KV 0 0 0 2,57 11,00 2,20 0 0 0 

SO 0 0 0 1,00 10,94 2,00 0 0 0 Oddělení transfuzní 

CH 0 0 0 2,00 11,03 0,00 0 0 0 

KV 0 0 0 1,00 14,92 1,00 0 0 0 
Oddělení rehabilitace 

CH 0 0 0 0,60 6,42 0,00 0 0 0 

KV 0 0 0 1,67 6,20 0,75 0 0 0 
Oddělení nukleární medicíny 

SO 0 0 0 1,33 5,52 0,58 0 0 0 

KV 0 0 0 3,00 5,99 2,00 0 0 0 

SO 0 0 0 1,25 3,42 1,00 0 0 0 Oddělení patologické anatomie 

CH 0 0   1,00 2,92 1,96 0 0 0 

Oddělení lékařské mikrobiologie KV 0 0 0 3,49 14,69 3,92 0 0 0 

Oddělení soudního lékařství a 
toxikologie 

SO 
0 0 0 2,33 5,41 2,00 0 0 0 

SO 0 50 50 1,33 16,37 14,85 600 30,41 100 
Oddělení dlouhodobě nemocných 

CH 0 10 10 0,20 2,80 3,33 64 45,19 79 

Lékárna  KV 0 0 0         0 0 

Celkem   1090 60 1 150       52 379 5,2 72 

Tabulka č. 3 – Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele 
 
 
V tabulce je patrné, že se zkracuje průměrná doba pacienta na lůžku, což je zapříčiněno kvalitnějšími 

léky, použitými přístroji a lepší efektivností práce.  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 13 

    

3333....3.3.3.3.    Léčebná péče KKN a.s.Léčebná péče KKN a.s.Léčebná péče KKN a.s.Léčebná péče KKN a.s.    

      
 V  roce  2008  byl    Poskytována zdravotní péče ve všech nemocničních areálech     

(Karlovy   Vary,       areále            (Karlovy Vary, Sokolov, Cheb) byla pokryta všemi provozovanými 

     všemi   provozovan       odbornostmi. Žádné oddělení v nemocnic nebylo uzavřeno, resp. 

z provozních důvodů se dočasně      se  zredukoval  počet  obsluhovaných  lůžek. Dostupnost  a  objem 

                                                          zdravotní  péče  nebyla  snížena  i  při  skutečnosti,  že  všeobecný 

                                                          republikový  trend  v  poklesu  očtu lékařského a hlavně středního 

                                                          zdravotnického personálu se nevyhnul ani Karlovarskému kraji. 

        

 

 

 

Nejzávažnější nedostatek, který se v čase jeví jako likvidační je rapidně sestupný počet dostupných 

sester, tj. ochotných pracovat v tak exponovaném provozu, jakým nemocnice beze sporu je, 

s neuspokojivým mzdovým ohodnocením. 

V době světové hospodářské krize a personální devastace se daří udržet kvalitu poskytované péče na 

standardní úrovni. 

  

Odborná    výchova   lékařů   zařazených   do  

předatestační přípravy probíhá díky získaným    

akreditacím na odděleních interny, chirurgie, 

pediatrie,    neurologie,    infekce,   nukleární 

medicíny a očním. 

V  oblasti středního zdravotnického personálu 

se  jednotlivé  týmy  intenzivně  připravují  na 

akreditaci svých provozů. Práce na sjednocení 

postupů  a  standardů jsou nepřehlédnutelné a 

během   roku   2009   očekáváme,   že   budou 

definitivně ukončeny. 

 

Není možné přehlédnout ocenění „občan Karlovarského kraje“,  které získal lékař Karlovarské krajské 

nemocnice a.s.  

 
 
 

 



 14 

 
 
 
 
 

       Zajímavý  byl  vývoj v počtu porodů. 

       V  posledních  letech dochází  k  jeho 

       nárůstu  v  celé  republice  a  ne jinak 

       tomu bylo i v našich porodnicích, kde 

       se 2649 rodiček  stalo  matkami  2795  

       dětí.  

  

 

 
 

V nemocnici v Karlových Varech se  

v roce 2008 otevřela  lůžková  stanice  

oddělení   kardiologie,   dále   JIP  na  

ortopedii  a  neurologický   stacionář.  

Karlovarská  nemocniční  lékárna  se  

stala  hlavní   ústavní   lékárnou   pro 

celou   společnost,    byly    zahájeny 

projektové     a     přípravné      práce  

s výstavbou pavilonu akutní medicíny 

a  centrálního  příjmu   v    historicky  

největším    objemu    v    posledních  

desítkách let. Taktéž se sjednotily centrální sklady, a to jak v materiálu zdravotnickém tak 

všeobecném. K zefektivnění provozu také jednoznačně přispívá jednotný systém elektronických 

objednávek.  

 

Pro sokolovskou nemocnici je největším přínosem nákup  

nového  CT  přístroje,  otevření  JIP  při dětském oddělení. 

Byl   učiněn   první   krok  k  modernizaci  příjmové  části 

komplexu, kde  se  realizací  stavebních  úprav  zpříjemnil 

vstup   do  hlavní  části  nemocnice,  který  nabízí  opticky 

vyšší   komfort,  ale  do  funkčního   ideálu  je  třeba  ještě 

značných investic, a to nejen finančních, ale i organizačních. 

 



 15 

 

 
Pacienti nemocnice v Chebu nemohou přehlédnout kompletní přestavbu koupelen na JIP interního 

oddělení, dále septické části chirurgie, ORL a ODN, které jsou plně bezbariérové. Pořízení 108 

nových nemocničních lůžek pro dospělé a 12 mini lůžek pro pediatrické oddělení dohání dyskomfort, 

který tento letos stoletý areál zakouší dnes a denně.  

Ani chebská nemocnice nebyla opomenuta z hlediska případného rozvoje, resp. renovace. Realizací 

projektové dokumentace se otevřela diskuze nad možnostmi tohoto ač letitého, ale zcela funkčního 

komplexu. V současné době se zvažuje renesance celého areálu, kterou nelze realizovat opět bez 

hmotných prostředků a jasné koncepce rozvoje zdravotnictví v Karlovarském kraji. 

 

 
 
 
Vedle výše uvedené medicínské, odborné kvality, která je do značné míry objektivní, existuje ještě 

subjektivní kvalita péče vnímaná pacientem. Ta je výrazně ovlivněna způsobem komunikace ze strany 

personálu, informovaností pacientů a úrovní prostředí. V této oblasti intenzivně pracujeme. Provádíme 

průzkum spokojenosti pacientů dotazníkovou technikou a rozbíhají se tréninky komunikace pro lékaře 

i střední personál.  

 
 
    

    

    

 



 16 

3333....4.4.4.4.    Hodnocení kvality zdravotní péčeHodnocení kvality zdravotní péčeHodnocení kvality zdravotní péčeHodnocení kvality zdravotní péče    

V roce 2008 bylo adresováno Karlovarské krajské nemocnici a.s. celkem 54 stížností, 

týkajících se zdravotní péče nebo jednání zdravotnického personálu. Každá stížnost byla prověřena     

a projednána se zúčastněnými zaměstnanci. Výsledek šetření se závěrem sdělil stěžovateli, případně 

dalším zainteresovaným podle toho, kterou cestou byla stížnost na KKN a.s. podána (Krajský úřad 

Karlovarského kraje, zdravotní pojišťovna, Česká lékařská komora apod.). 

Všem stížnostem, příp. podnětům a upozorněním je věnována patřičná pozornost. V případech 

oprávněných nebo částečně oprávněných stížností jsou dělána opatření k tomu, aby důvody k jejich 

podání byly odstraněny a stížnosti se neopakovaly. V případech prokázaného provinění následuje 

postih zaměstnance a omluva stěžovateli. 

Rozborem stížností ve všech nemocnicích bylo zjištěno, že nejčastějším důvodem k jejich 

podání je nesprávná nebo nedostatečná komunikace personálu s pacienty či jejich rodinami. Stejný 

problém se však vyskytuje i obráceně, tj. verbální agresivita, přehnané nebo neoprávněné požadavky, 

nerespektování provozu oddělení a případně nedorozumění ze strany pacientů a jejich rodin. 

Zdravotnický personál je však v tomto směru veden k maximální snaze o vstřícnost a empatii. Vedení 

KKN a.s. zvažuje i speciální školení klinickým psychologem. V každém případě je však konečná 

odpověď stěžovateli formulována zdvořile, s politováním nad skutečností, že pacient či jeho blízcí 

dospěli z jakéhokoliv důvodu k podání stížnosti. 

 

V roce 2008 bylo také KKN a.s. doručeno celkem 41 pochval a poděkování za úspěšné 

léčení, dobrou péči, příjemné a ochotné jednání a hezké prostředí. 

 
 

Přehled stížností v Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

Ukazatele Oprávněné Část. oprávněné Neoprávněné Celkem 

Nemocnice v Karlových Varech 5 3 6 14 
Nemocnice Sokolov 1 5 25 31 

Nemocnice Cheb 1 6 2 9 

KKN a.s. 7 14 33 54 
Tabulka č. 4 – Přehled stížností v KKN a.s. 
 

Přehled písemných poděkování a pochval 

Ukazatele Celkem 

Nemocnice v Karlových Varech 23 
Nemocnice Sokolov 11 

Nemocnice Cheb 7 

KKN a.s. 41 
Tabulka č. 5 – Přehled písemných poděkování a pochval  



 17 

4. Personalistika a mzdová oblast 
2007 2008 

Personální ukazatele Průměr 
hrubé 
mzdy 

Průměr 
OON 

Průměr 
příjem 

Průměr 
hrubé 
mzdy 

Průměr 
OON 

Průměr 
příjem 

Lékaři 46 264 7 515 53 778 47 362 13 157 60 518 

Farmaceuti 37 123 1 241 38 364 42 882 1 356 44 237 

Sestry a porodní asistentky 18 953 336 19 289 21 433 845 22 278 

Zdravotničtí pracovníci s 
odbornou způsobilostí 22 068 880 22 948 23 781 822 24 603 

Zdr. pracovníci s odbornou a 
specializovanou způsobilostí 20 379 746 21 125 22 423 663 23 086 

Zdravotničtí pracovníci pod 
odborným dohledem 10 927 117 11 044 11 711 111 11 822 
Jiní odborní pracovníci 13 026 217 13 242 12 819 464 13 284 

THP 20 815 5 379 26 195 22 009 2 877 24 886 

Dělníci 9 964 509 10 473 10 818 423 11 241 

Celkem zaměstnanci 20 794 1 693 22 487 22 511 2 468 24 979 
Tabulka č. 6 – Personální ukazatele 

 
Z výše zobrazené tabulky je patrné, že nejvyšší nárůst průměrných příjmů v roce 2008 nastal 

v kategorii lékařů, farmaceutů a středně zdravotnického personálu. Tento vývoj je trvale ovlivněn 

nedostatkem zdravotnického personálu, a proto vzrostly i osobní náklady v oblasti přesčasové práce. 

 

Meziroční srovnání průměrné podle kategorií zaměstnanců 2008/2007 – rozdíl 

Hrubá mzda OON Příjem  
Personální ukazatele absolutní 

v Kč 
v % 

absolutní 
v Kč 

v % 
absolutní 

v Kč 
v % 

Lékaři 1 098 2,37 5 642 42,88 6 740 12,53 
Farmaceuti 5 759 15,51 115 8,46 5 873 15,31 
Sestry a porodní asistentky 2 480 13,08 509 60,26 2 989 15,50 

Zdravotničtí pracovníci s 
odbornou způsobilostí 1 712 7,76 -58 -7,00 1 655 7,21 

Zdr. pracovníci s odbornou a 
specializovanou způsobilostí 2 044 10,03 -83 -12,53 1 961 9,28 

Zdravotničtí pracovníci pod 
odborným dohledem 784 7,18 -6 -5,54 778 7,04 
Jiní odborní pracovníci -206 -1,58 248 53,33 41 0,31 
THP 1 194 5,74 -2 502 -86,96 -1 308 -4,99 

Dělníci 854 8,57 -86 -20,31 768 7,34 

Celkem zaměstnanci 1 716 8,25 775 31,40 2 492 11,08 
    Tabulka č. 7 – Meziroční srovnání průměrné podle kategorií zaměstnanců 2008/2007 – rozdíl 
 

V tabulce č. 7 je uvedeno porovnání let 2008/2007 hrubých mezd, ostatních osobních nákladů (OON) 

a příjmů, zde je názorně vidět ono navýšení z důvodu nižšího počtu zdravotnického personálu, a tudíž 

vyššího počtu odpracovaných hodin na jednotlivce. 



 18 

Rozbor personálního obsazení 

Počet přepočtených zaměstnanců k 31.12. – osoby 
KKN a.s. 

2006 2007 2008 2008 / 2007 

Lékař celkem 259,42 250,38 239,66 -10,72 

z toho: bez atestace 64,36 58,8 60,20 1,40 

  I.atestace 56,76 55,41 69,56 14,15 

  II.atestace 138,3 136,17 109,90 -26,27 

Farmaceuti   2,5 2,5 2,92 0,42 

VŠ ostatní   30,29 33,46 35,77 2,31 

SZP  celkem 1 036,99 972,83 944,41 -28,42 

z toho: S ARIP 118,21 109,21 99,62 -9,59 

  bez dohledu 856,09 785,84 706,79 -79,05 

  pod dohledem 62,69 77,78 138,00 60,22 

Ošetřovatelé  36,21 72,08 73,61 1,53 

Sanitáři   226,3 200 191,71 -8,29 

Zdravotni čtí pracovníci celkem 1 591,71 1 531,25 1488,08 -43,18 

THP   135,29 142,32 134,38 -7,94 

Dělníci  208,75 194,94 188,80 -6,14 

Celkem zaměstnanci KKN 1 935,75 1 868,51 1811,26 57,25 
Tabulka č. 8 – Rozbor personálního oddělení 
 
 

Základní kapacitní ukazatelé 2006 2007 2008 
Index 
07/08 
v % 

Index 
06/08 
V % 

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 254,773 250,180 239,658 104,39 106,31 

Průměrný přepočtený počet lékařů a VŠ 267,171 259,867 271,945 95,56 98,24 

Průměrný přepočtený počet SZP a NZP celkem 1 066,314 1 055,037 1 018,016 103,64 104,74 

Průměrný přepočtený počet pracovníků celkem 1 931,919 1 902,735 1 811,256 105,05 106,66 
Tabulka č. 9 – Rozbor personálního oddělení 
 

K 31. 12. 2008 pracuje ve společnosti KKN a.s. 1 811 zaměstnanců, tj. o 57 méně než ke konci roku 

2007. Tento stav je zapříčiněn trvalým nedostatkem sester a snižujícím se počtem lékařů..      

 

 

 

 

 



 19 

5. Výchova a vzdělávání 
Vzdělávání zdravotnických pracovníků Karlovarské krajské nemocnice a.s. probíhá ve 

dvou úrovních, a to v oblasti lékařů a nelékařských pracovníků. 

Vrchní sestry nemocnice společně s dalšími členy vedení nemocnice v roce 2008 

usilovali o vytvoření a udržení kvalitního pracovního zázemí. 

Vedoucí pracovníci motivovali zaměstnance k pracovnímu nasazení, 

k sebevzdělávání, pozitivně hodnotili práci nad rámec povinností. (Velmi důležitá je podpora 

vzdělanosti všech členů ošetřovatelského týmu a nižších zdravotnických pracovníků.) 

 

V oblasti vzdělávání proto vrchní sestry zajišťovaly: 

• ve větší míře aktivní účast na odborných konferencích organizovanými sesterskými 

organizacemi, 

• dobrou prezentaci nemocnic, 

• podporu sebevzdělávání: specializační, vysokoškolské studium a odborné kurzy, 

• aktivní spolupráci s profesními organizacemi (ČAS, UNIE ZP, …) 

• rozvíjení ošetřovatelského procesu v  konceptu Bazální stimulace, proškolení 

personálu, 

• plány pravidelných vzdělávacích seminářů v nemocnicích, 

• aktivní spolupráci se Střední zdravotnickou školou Cheb a Střední zdravotnickou 

školou Karlovy Vary. 

 

V roce 2008 začala příprava vzdělávacího projektu příhraniční spolupráce Ziel 3, toto se 

aktivně začne naplňovat v roce 2009. 

    

    

    

    

    

    

    



 20 

Vzdělání zdravotnických pracovníků nelékařů v roce 2008. 

Nemocnice Mgr. Bc. VOŠ PSS sanitář Celkem 
Karlovy Vary 2 4 4 5 16 31 
Sokolov 2 6 7 2 8 25 

Cheb 1 3 3 2 12 21 

Celkem 5 13 14 9 36 77 
Tabulka č. 10 – Vzdělání zdravotnických pracovníků nelékařů v roce 2008 

 
 

 KKN a.s.

Mgr.

Bc.

VOŠ

PSS

sanitář

Celkem

 
   Graf  č. 2 – Vzdělání zdravotnických pracovníků nelékařů v roce 2008 
 
 
Z tabulky a grafu je zřejmé, kolik osob si v roce 2008 zvýšilo své vzdělání. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 21 

6. Preakreditační aktivity 
V průběhu roku 2008 akreditační rady jednotlivých nemocnic vytvářely směrnice na základě 

doporučení Spojené akreditační komise (SAK), např. směrnice o podávání léčebných přípravků. Tato 

směrnice se nachází ve fázi připomínkování. Dokončena byla směrnice o zdravotnické dokumentaci    

a v roce 2008 vydaná jako platná. 

V únoru 2008 se zahájila příprava spolupráce KKN a.s. s Lead Partnerem ze Spolkové 

republiky Německo v rámci přeshraniční spolupráce Cíl 3 dotovaný Evropskou unií za účelem 

vytvořit v KKN a.s. platné akreditační procesy z důvodu zlepšování kvality péče o pacienty na základě 

standardů EU. 

V září 2008 rozhodl vrcholový management KKN a.s. o možnosti získávat zkušenosti           

na základě spolupráce s německým Lead Partnerem akreditační standardy jako kvalitní bloky,           

na kterých bude stát lékařská a ošetřovatelská péče. 

Cílem v roce 2008 bylo požadavkům v přípravě akreditačních řízení pokračovat, vytvářet nové 

standardy a standardizovat péči v rámci celé KKN a.s. a současně zvyšovat kvalitu poskytovaných 

služeb a současně i bezpečnost. Standardy jsou zpracovány formou akreditačních směrnic, které jsou 

závazné pro jednotlivá oddělení. 

    

    

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

7. Účetní závěrka a zpráva auditora 
    
    

    



 23 

    

    
    
    



 24 

    

    
    
    



 25 

    
    
    
    



 26 

    

    
    
    



 27 

    

    
    
    



 28 

    

    
    
    



 29 

    

    
    
    



 30 

    

    
    
    



 31 

    

    
    
    



 32 

    

    
    
    



 33 

    

    
    
    



 34 

    

    
    
    



 35 

    
    
    

    



 36 

    
    
    
    



 37 

    
    
    
    



 38 

    
    
    
    



 39 

    
    
    
    



 40 

    
    
    
    



 41 

    

    
    
    



 42 

    
    
    
    



 43 

    
8. Meziroční porovnání nákladů a výnosů 
 

Podrobný přehled nákladů a výnosů Karlovarské krajské nemocnice a.s.  
let 2006, 2007 a 2008 

2006  2007  2008  2008 / 2007 

  
číslo účtu 

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč v % 

5 – Náklady A5 1 257 470 1 449 336 1 433 531 -15 805 -1,09% 

   Spotřebované nákupy A50 431 365 517 457 489 266 -28 190 -5,45% 

      Spotřeba materiálu A501 379 828 461 627 433 131 -28 496 -6,17% 

         Léky a léčivé přípravky A50102 95 562 128 204 115 916 -12 287 -9,58% 

            krevní deriváty hromadně vyráběné A501021 269 879 1 550 671 76,35% 

            Radiofarmaka A501022 2 968 3 631 3 910 280 7,70% 

            léky a ostatní léčivé přípravky A501023 90 239 120 251 104 738 -15 513 -12,90% 

            mediciální plyny k anestezii a resuscitaci A501024 2 085 3 443 5 719 2 275 66,09% 

         Krev a krevní výrobky A50103 22 829 32 189 15 950 -16 239 -50,45% 

         Speciální zdravotnický materiál (SZM) A50104 205 184 244 887 240 422 -4 465 -1,82% 

            RTG materiál A501041 3 315 3 263 3 310 46 1,42% 

            laboratorní materiál A501042 30 392 29 527 40 148 10 621 35,97% 

            Implantáty A501043 56 550 58 787 73 869 15 082 25,66% 

            obvazový materiál A501044 7 746 7 905 8 683 778 9,84% 

            Katetry A501045 16 054 40 371 46 562 6 191 15,34% 

            mediciální plyny, které nejsou léčivo A501046 448 534 322 -212 -39,67% 

            Ostatní A501047 90 679 104 499 67 528 -36 971 -35,38% 

         Pohonné hmoty A50105 552 546 720 174 31,97% 

         Potraviny A50106 21 712 21 075 21 783 708 3,36% 

         Všeobecný materiál a náhradní díly A50107 22 273 24 720 25 328 608 2,46% 

         Drobný dlouhodobý hmotný majetek A50108 8 988 7 004 7 619 615 8,78% 

         Prádlo a OOPP A50109 1 935 2 506 4 164 1 658 66,18% 

         Knihy,učebnice,pomůcky pro výuku,hračky A50110 689 476 534 57 12,01% 

         Spotřeba materiálu-nedaňová A501990 106 22 695 673 3119,57% 

         Biologický materiál A501010 0 0 0 0 0,00% 

      Spotřeba energie A502 34 753 36 052 39 922 3 869 10,73% 

      Prodané zboží A504 16 784 19 777 16 213 -3 563 -18,02% 

   Služby A51 114 077 137 622 125 652 -11 970 -8,70% 

      Opravy a udržování A511 23 390 23 325 19 872 -3 453 -14,80% 

      Cestovné A512 1 398 1 174 1 079 -94 -8,04% 

      Náklady na reprezentaci A513 116 137 191 54 39,37% 

      Ostatní služby A518 89 174 112 986 104 509 -8 476 -7,50% 

   Osobní náklady A52 628 785 694 322 734 122 39 800 5,73% 

      Mzdové náklady A521 464 580 513 923 545 675 31 752 6,18% 

         hrubé mzdy A521010 456 349 475 314 491 994 16 680 3,51% 

         OON A521020 8 231 38 609 53 681 15 072 39,04% 

      Zákonné sociální pojištění A524 162 101 178 450 186 397 7 947 4,45% 

      Zákonné sociální náklady A527 2 104 1 950 2 050 100 5,15% 

   Daně a poplatky A53 1 404 1 897 -239 -2 136 -112,61% 

      Daň silniční A531 61 59 53 -7 -11,25% 

      Daň z nemovitostí A532 0 0 0 0 0,00% 

      Ostatní daně a poplatky A538 1 343 1 837 -292 -2 129 -115,90% 

         ostatní poplatky A538010 1 306 1 796 -326 -2 122 -118,15% 

         ostatní daně A538020 38 41 34 -7 -17,31% 



 44 

   Jiné provozní náklady A54 18 947 22 320 29 046 6 726 30,13% 

      Zůstatková cena prodaného majetku A541 358 326 16 -311 -95,19% 

      Prodaný materiál A542 11 242 10 931 13 372 2 441 22,33% 

         prodaný materiál A542010 6 22 9 -14 -61,51% 

         prodaný materiál zdravotnický A542020 107 54 1 237 1 182 2178,91% 

         prodaná krev A542030 11 129 10 854 12 127 1 272 11,72% 

      Dary A543 1 5 0 -5 -100,00% 

      Smluvní pokuty a úroky z prodlení A544 7 56 167 111 199,39% 

      Ostatní pokuty a penále A545 3 49 13 -36 -73,27% 

      Odpis pohledávky A546 114 192 1 778 1 586 825,63% 

      Ostatní provozní náklady A548 6 786 9 950 13 688 3 738 37,57% 

         náhrady škod zaměstnancům A548010 0 15 0 -15 -100,00% 

         náhrady škod FO,PO A548020 147 499 2 646 2 147 429,97% 

         platby dárcům biologických materiálů A548030 210 198 256 58 29,34% 

         ostatní provozní náklady A548040 162 55 0 -55 -99,91% 

         Zúčtování koeficientu DPH A54810 6 266 9 183 10 786 1 603 17,46% 

      Manka a škody A549 436 812 12 -799 -98,47% 

   Odpisy,rezervy,opr.položky provoz. nákladů A55 55 398 62 495 61 824 -671 -1,07% 

      Odpisy dlouh. Nehmotn. a hmotn. majetku A551 57 142 60 489 54 283 -6 207 -10,26% 

      Rezervy podle zvl. předp.(zákonné)-tvorba A552 -2 500 0 0 0 0,00% 

      Opravné položky A559 757 2 005 7 542 5 536 276,07% 

   Finanční náklady A56 5 173 5 421 5 168 -253 -4,67% 

      Úroky A562 4 0 50 50 0,00% 

      Kurzové ztráty A563 157 219 -89 -308 -140,38% 

      Ostatní finanční náklady A568 5 013 5 202 5 207 5 0,09% 

         bankovní poplatky A568010 384 366 478 112 30,68% 

         Pojistné A568020 4 629 4 836 4 729 -108 -2,22% 

   Mimořádné náklady A58 142 411 153 -258 -62,81% 

   Daně z příjmů, převod. účty,rezerva na DzP A59 2 176 7 391 -11 462 -18 853 -255,08% 

      Daň z příjmů z běžné činnosti - odložená A592 2 176 7 391 -11 462 -18 853 -255,08% 

6 – Výnosy A6 1 256 936 1 327 259 1 383 335 56 076 4,22% 

   Tržby za vlastní výkony a zboží A60 1 207 497 1 257 606 1 328 161 70 554 5,61% 

      Tržby z prodeje služeb A602 1 187 561 1 233 990 1 308 484 74 494 6,04% 

         Časové rozlišení zdravotní péče A6020 -4 722 -9 145 -7 180 1 965 -21,49% 

         Ostatní tržby (účto) A602ost 61 810 57 232 88 488 31 255 54,61% 

            Zdravotní služby mimo zdrav.pojištění A60212 18 088 23 413 47 224 23 811 101,70% 

               léčení cizinců – samoplátci A602121 9 581 15 496 16 439 944 6,09% 

               nadstandardní služby občanům A602123 1 383 1 376 1 205 -171 -12,45% 

               zdravotní služby občanům A602124 3 843 3 326 2 929 -396 -11,92% 

               zdravotní služby pro organizace A602125 3 025 3 024 3 418 395 13,05% 

               Heidelberský retinální tomograf (SO) A602126 256 192 234 42 21,72% 

               regulační poplatky A602127 0 0 22 998 22 998 0,00% 

            Ostatní služby A6022 43 722 33 820 41 264 7 445 22,01% 

               služby Centr.sterilizace A602200 145 159 183 24 15,13% 

               Podnájemné A60221 7 155 4 473 8 510 4 038 90,27% 

               tržby-pořádaná školení A602220 123 178 138 -41 -22,83% 

               likvidace odpadu A602230 57 63 51 -12 -19,72% 

               sběr filmů RTG,ustalovače A602240 406 403 121 -282 -69,98% 

               tržba za stravu od zaměstnanců A602250 3 320 3 234 3 493 259 8,00% 

               tržba za stravu od ostatních A602260 980 738 445 -293 -39,69% 

               tržby za služby hrazené K.Krajem A602270 15 882 15 343 20 224 4 881 31,81% 

               správa majetku KK A602280 6 517 2 941 2 941 0 0,00% 



 45 

               ostatní neuvedené tržby A602290 9 137 6 288 4 833 -1 454 -23,13% 

               Otec u porodu A602291 0 0 326 326 0,00% 

         Tržby od ZP (účto) A602U 1 130 474 1 185 903 1 227 175 41 273 3,48% 

            Zdravotní služby A6021 1 130 474 1 185 903 1 227 175 41 273 3,48% 

               Zdravotní služby ze zdravotn.pojištění A60211 1 130 474 1 185 903 1 227 175 41 273 3,48% 

                  výkony – VZP A602111 876 537 926 868 954 729 27 861 3,01% 

                  výkony – ČNZP A602112 87 023 85 968 97 890 11 922 13,87% 

                  výkony – MVČR A602113 85 067 85 591 90 859 5 267 6,15% 

                  výkony – VOZP A602114 51 657 56 294 51 369 -4 925 -8,75% 

                  výkony – OZP A602115 28 921 30 048 30 947 899 2,99% 

                  výkony – ZP Metal Aliance A602116 1 007 804 842 38 4,72% 

                  výkony - Hutnická ZP A602117 40 27 248 221 817,25% 

                  výkony - Revírní ZP A602118 130 116 229 113 97,44% 

                  výkony – ZP Škoda A602119 92 187 63 -124 -66,35% 

      Tržby za zboží A604 19 935 23 616 19 677 -3 939 -16,68% 

         tržby lékárna – pojišťovny A604010 17 175 18 100 13 763 -4 337 -23,96% 

         tržby lékárna – ostatní A604020 2 583 4 762 5 813 1 051 22,08% 

         tržby stravovací provoz – prodej A604030 177 182 101 -81 -44,48% 

         tržby za zboží ostatní A604040 0 572 0 -572 -100,00% 

   Aktivace A62 26 990 39 115 33 660 -5 456 -13,95% 

      Aktivace materiálu a zboží A621 26 981 27 623 27 581 -42 -0,15% 

         aktivace krve A621010 26 718 27 325 27 186 -139 -0,51% 

         aktivace zboží v lékárně A621020 262 299 395 97 32,30% 

      Aktivace vnitropodnikových služeb A622 9 11 492 6 078 -5 414 -47,11% 

   Jiné provozní výnosy A64 22 552 29 110 19 318 -9 792 -33,64% 

      Tržby z prodeje dl.nehm.a hmotn.majetku A641 273 450 22 -429 -95,22% 

      Tržby z prodeje materiálu A642 11 246 9 415 14 787 5 373 57,07% 

         tržby z prodeje krve a krevních výrobků A642010 9 066 9 229 11 629 2 400 26,00% 

         tržby z prodeje drobného majetku A642020 1 943 90 5 -85 -94,72% 

         tržby z prodeje zdravotnického materiálu A642030 127 68 1 272 1 204 1760,77% 

         tržby z prodeje ostatního materiálu A642040 109 27 1 882 1 854 6816,81% 

      Smluvní pokuty a úroky z prodlení A644 7 0 0 0 0,00% 

      Výnosy z odepsaných pohledávek A646 174 26 627 600 2285,72% 

      Ostatní provozní výnosy A648 10 853 19 219 3 882 -15 336 -79,80% 

         provozní dotace ze SR,KÚ A648010 1 816 2 344 1 700 -644 -27,48% 

         Náhr.mank a škod-odpovědní zaměst. A648020 45 73 51 -22 -30,54% 

         tržby z prodeje DDHM A648040 0 2 0 -2 -100,00% 

         Krev od dárců A648050 5 923 15 352 0 -15 352 -100,00% 

         ostatní jiné prov.výnosy (haléřové vyrovnání…) A648060 3 070 1 447 2 132 684 47,28% 

   Finanční výnosy A66 235 397 2 209 1 812 456,13% 

      Úroky A662 243 349 668 319 91,48% 

      Kurzové zisky A663 -8 48 1 541 1 493 3082,85% 

   Mimořádné výnosy A68 -338 1 031 -13 -1 043 -101,21% 

      Ostatní mimořádné výnosy A688 -338 1 031 -13 -1 043 -101,21% 

         postoupené pohledávky A688000 41 10 0 -10 -98,03% 

         Náhrady škod od pojišťovny A688010 326 632 6 -626 -99,06% 

         Náhrady škod od organizací,fyz.osob A688020 38 114 1 -112 -98,83% 

         ostatní mimořádné výnosy A688030 377 242 0 -242 -100,00% 

         oprava ostat. výnosů minulých obd. A688990 -1 119 33 -20 -53 -161,04% 

Tabulka č. 11 – Podrobný přehled nákladů výnosů KKN a.s. let 2006, 2007 a 2008 
 
 



 46 

 
 
 
Původní podnikatelský záměr schválený 19. 5. 2008 plánoval ztrátu KKN a.s. ve výši Kč 79 mil. 

V roce 2007 byla ztráta 122 mil, kterou se v plánu 2008 podařilo snížit na 79 mil. Kč. V průběhu roku 

2008 se plánovaná ztráta ještě snížila na 57 mil. Kč, konečná účetní ztráta za rok 2008 byla nakonec 

50 mil. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

 

9. Ekologie a odpadové hospodářství 
 

V roce 2008 nedošlo v zařízeních KKN a.s. k ekologickým haváriím ani k ohrožení životního 

prostředí.  

Produkce zdravotnických odpadů vzrostla především z důvodu používání většího podílu 

jednorázových pomůcek. Podíl plastů v odpadech se zvýšil díky používání plastových vaků a infuzí. 

Zásady třídění nebezpečných odpadů a ostatních odpadů jsou striktně dodržovány. Všechny odpady se 

předávají oprávněným firmám k následnému zpracování nebo ekologické likvidaci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

 
10. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 

Představenstvo společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem 
Karlovy Vary, Bezručova 19, PSČ 360 66, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Plzni, oddíl B, vložka 1205 (dále jen „Společnost“), jednající předsedou představenstva Mgr. Jiřím 
Fojtíkem a místopředsedou představenstva Ing. Vilibaldem Knobem, podává tuto: 
 
Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za rok 2008 vypracovanou v souladu s ustanovením § 66a zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Na základním kapitálu Společnosti se v roce 2008 podílel Karlovarský kraj, IČO 70891168, se 
sídlem Karlovy Vary, Závodní 353/88, PSČ 360 21, přičemž jeho obchodní podíl činil 100 %, 
Karlovarský kraj je tedy jediným akcionářem Společnosti a jako takový zapsán v obchodním rejstříku. 
 
Ovládací smlouva ani smlouva o převodu zisku nebyly s ovládající osobou v roce 2008 uzavřeny.  
 
I) Ovládající osoba: 

Karlovarský kraj  

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, PSČ 360 21 

IČO 70891168 

 

2) Ovládaná osoba: 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

se sídlem: Karlovy Vary, Bezručova 19, PSČ 360 66 

IČO 26365804 

3) Osoby ovládané stejnou ovládající osobou: 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

se sídlem: Otovice, Na Vlečce 177  

IČO 26402068 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

se sídlem: Karlovy Vary, K Letišti 132  

IČO 26367858 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Sokolov, Chebská 282  

1ČO 70947023 

Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje 

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 88 

IČO 75035952 

Galerie umění Karlovy Vary, p říspěvková organizace Karlovarského kraje 

se sídlem: Karlovy Vary, Goethova stezka 6 



 49 

IČO 66362768 

Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

se sídlem: Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 16  

IČO 00369021 

Krajská knihovna Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 378 

IČO 70966206 

Krajské muzeum Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Cheb. nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4 

IČO 00074276 

Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

se sídlem: Cheb, Kamenná 2 

IČO 00074268 

Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Karlovy Vary, Dvory, Závodní 94 

IČO 73700720 

Domov pro seniory v Lázních Kynžvart 

se sídlem: Lázně Kynžvart, Polní 378 

IČO 71175237 

Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu 

se sídlem: Cheb, Mírová 6 

IČO 71175253 

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu  

se sídlem: Cheb, Část Skalka, Americká 52 

IČO 71175245 

Domov pro seniory v Hranicích 

se sídlem: Hranice, část Krásňany 766  

IČO 71175202 

Domov pro seniory v Chebu 

se sídlem: Cheb, Dragounská 12  

IČO 71175211 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PATA" v Hazlově 

se sídlem: Hazlov, část Skalka u Hazlova 60 

IČO 71175318 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace 

se sídlem: Mnichov 142  

IČO 71175326 



 50 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské 

se sídlem: Jáchymov, část Mariánská 2  

IČO 71175296 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově 

se sídlem: Kyselka, část Radošov č.p. 137 

IČO 71175334 

Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku 

se sídlem: Nejdek, Mládežnická 1123 

IČO 71175229 

Domov pro seniory v Perninku 

se sídlem: Pernink, Nádražní 268  

IČO 71175199 

Sociální služby, příspěvková organizace 

se sídlem: Kynšperk nad Ohří, Pochlovická 57  

IČO 70832641 

Územní zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 205  

IČO 00574660 

Léčebna dlouhodobě nemocných 

se sídlem: Nejdek, Osvětimská 975  

IČO 69979821 

Krajský d ětský domov pro děti do 3 let 

se sídlem: Aš, Vladivostocká 9 

IČO 71175130 

Základní škola a mateřská škola při Lázeňské léčebně Mánes Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Křižíkova 1319  

IČO 70945624 

Základní škola a mateřská škola při nemocnici Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Bezručova 19  

IČO 70838992 

Základní škola praktická Žlutíce  

se sídlem: Žlutíce, Poděbradova 396  

IČO 70945632 

Základní škola, mateřská škola a praktická škola Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Stará Role, Vančurova 83  

IČO 66362725 



 51 

 

Základní škola praktická a základní škola speciální Ostrov 

se sídlem: Ostrov, Krušnohorská 304  

IČO 70839000 

Základní škola a mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart  

se sídlem: Lázně Kynžvart, Lázeňská 153  

IČO 7084655 

Gymnázium Sokolov 

se sídlem: Sokolov, Husitská 2053 

IČO 49767194 

První české gymnázium v Karlových Varech 

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Národní 25  

IČO 70845417 

Gymnázium Ostrov 

se sídlem: Ostrov, Studentská 1205 

IČO 49753771 

Gymnázium a střední odborná škola 

se sídlem: Aš, Hlavní 106 

IČO 47723416 

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 

se sídlem: Mariánské Lázně, Ruská 355  

IČO 47723394 

Gymnázium Cheb 

se sídlem: Cheb, Nerudova 7  

IČO 47723386 

Střední průmyslová škola Loket 

se sídlem: Loket, T. G. Masaryka 3  

IČO 49767216 

Gymnázium a obchodní akademie Chodov 

se sídlem: Chodov, Smetanova  738 

IČO 49767208 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

se sídlem: Sokolov, Jednoty 1620 

IČO 49766929 

Střední a odborná škola pedagogická, gymnázium a vyšší odborná škola, Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Lidická 40  

IČO 49753789 



 52 

 

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Bezručova 17 

IČO 63553597 

Střední lesnická škola Žlutíce 

se sídlem: Žlutíce, Žižkov 345 

IČO 49754050 

Střední průmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Rybáře, nám. 17. listopadu 12 

IČO 00077135 

Střední průmyslová škola Ostrov 

se sídlem: Ostrov, Jáchymovská l 

IČO 70845425 

Střední zemědělská škola Dalovice 

se sídlem: Dalovice, Hlavní 27 

IČO 00077291 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Poděbradská 2 

IČO 00669709 

Střední odborná škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice 

se sídlem: Dalovice, Hlavní 114  

IČO 00574384 

Střední odborná škola a střední odborné učilišt ě Nejdek 

se sídlem: Nejdek, Husova 600  

IČO 00077526 

Hotelová škola Mariánské Lázně 

se sídlem: Mariánské Lázně, Komenského 449/2  

IČO 00077119 

  Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 

se sídlem: Cheb, Hradební 2  

IČO 00669733 

Integrovaná střední škola Cheb 

se sídlem; Cheb, Obrněné brigády 6 

IČO 00077461 

Střední odborné učiliště stravování a služeb Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Ondřejská 56  

IČO 00520055 



 53 

 

Střední odborná škola stavební Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Sahibovo nám. 16  

IČO 00669725 

Střední odborné učiliště Toužím 

se sídlem: Toužím, Plzeňská 330 

IČO 00669831 

Odborné učiliště Horní Slavkov 

se sídlem: Horní Slavkov, Kounice 613 

IČO 49742086 

Dětský domov Ostrov 

se sídlem: Ostrov, Dukelských hrdinů 610  

IČO 63553660 

Dětský domov Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary. Jarní 6  

IČO 70845441 

Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Lidická 38  

IČO 00076988 

Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně 

se sídlem: Mariánské Lázně, Kladská, Klíčová 167/4  

IČO 00377945 

Pedagogicko-psychologická poradna Sokolov 

se sídlem: Sokolov, K. H. Máchy 1276 

IČO 70844275 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Západní 15  

IČO 49753843 

Pedagogicko-psychologická poradna Cheb 

se sídlem: Cheb, Palackého 8  

IČO 70846529 

Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou 

se sídlem: Bečov nad Teplou, Školní 338 

IČO 63554453 

Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Rybáře, Šmeralova 32  

IČO 63555573 



 54 

 

Základní umělecká škola Nová Role 

se sídlem: Nová Role, Nádražní 89  

IČO 63555123 

Základní umělecká škola Žlutice 

se sídlem: Žlutíce, Velké náměstí 157  

IČO 63554488 

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Rybáře, Čankovská 9 

IČO 63553619 

Dětský domov a mateřská škola Horní Slavkov 

se sídlem: Horní Slavkov, Dlouhá 22 

IČO 49767267 

Dětský domov Mariánské Lázně 

se sídlem: Mariánské Lázně, Úšovice, Palackého 191/101  

IČO 47723424 

Dětský domov Plesná 

se sídlem: Plesná, Nádražní 338 

IČO 47723441 

Dětský domov Aš 

se sídlem: Aš, Na Vrchu 26 

IČO 47723378 

Dětský domov Cheb 

se sídlem: Cheb, Goethova 16  

IČO 47723459 

Školní statek Cheb 

se sídlem: Cheb, Dolní Dvory, U Farmy 30/11  

IČO 00076899 

Střední škola živnostenská Sokolov 

se sídlem: Sokolov, Žákovská 716/1  

IČO 75059151 

Všechny výše uvedené osoby společně jako propojené osoby.  

 

4) Smlouvy účinné v roce 2008 mezi propojenými osobami 

Nájemní smlouva s Karlovarským krajem, jejímž předmětem je nájem nemovitého majetku Karlovarského 
kraje, hodnota ročního plnění je 24 000 000,-Kč. 



 55 

Smlouva o správě a údržbě majetku s Karlovarským krajem, jejímž předmětem je správa 
a údržba nemovitého majetku, hodnota ročního plnění je 24 000 000,- Kč. 

Smlouva o poskytování, zabezpečení a úhradě činností nehrazených z veřejného zdravotního pojištění, 
ev. číslo 139/2008 uzavřená mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., hodnota 
ročního plnění je 20 268 000,-- Kč.  

Smlouva s Karlovarským krajem, jejímž předmětem je zajištění prevence tuberkulózy, hodnota 
ročního plnění je 314 583,-- Kč. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchranou službou Karlovarského kraje, jejímž předmětem je přeprava 
krevních derivátů, hodnota ročního plnění je 65 400,- Kč. 

Nájemní smlouva se Základní školou a mateřskou školou při nemocnici Karlovy Vary, jejímž předmětem je 
bezplatné přenechání místností b. č.8, hodnota ročního plnění - bezúplatně. 

Nájemní smlouva se Základní školou a mateřskou školou při nemocnici Karlovy Vary, jejímž předmětem je 
poskytování závodní stravovny, hodnota ročního plnění je 19 020,- Kč. 

Smlouva s Domovem důchodců v Hranici, jejímž předmětem je sterilizace zdravotnických 
nástrojů a příslušenství, hodnota ročního plnění je 400,- Kč za l objednávku. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, jejímž předmětem je 
sterilizace zdravotnických nástrojů a příslušenství, hodnota ročního plnění je 400,- Kč za l cyklus včetně 
DPH. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, jejímž předmětem je 
poskytování služeb: vodné, stočné, elektrická energie, úklid komunikací, veřejné osvětlení, likvidace 
zdravotnického odpadu, používání tel. ústředny, hodnota ročního plnění: vodné, stočné - dle měřidla 
odečtena spotřeba vrátnice, el. energie - dle elektroměru odečten měsíční paušál za provoz trafostanice, 
úklid a údržba komunikace 200,-- Kč, veřejné osvětlení 200,- Kč, použití tel. ústředny - dle fakturace. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, jejímž předmětem je 
pronájem části nemovitosti - část střechy, a to v objektu domu na adrese Na Vyhlídce, č.p., 1854 k.ú. Cheb 
l, hodnota ročního plnění je 1000,- Kč bez DPH. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, jejímž předmětem je 
pronájem nebytového prostoru o ploše 61,25 m2, bez č.p. na st.p.č. 3612 LV 5251, hodnota ročního plnění 
je 1126,-- Kč bez DPH. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, jejímž předmětem je 
zajištění obědů, hodnota ročního plnění dle kalkulace. 

Smlouva se Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou zdravotnickou Karlovy Vary, jejímž 
předmětem je zabezpečení odborné praxe, hodnota ročního plnění není stanovena. 

Smlouva se Střední zdravotnickou školou Cheb, jejímž předmětem je věcné břemeno na část objektu na 
stavební parcele č. 2489, k.ú. Cheb, hodnota ročního plnění je bezúplatné užívání nemovitosti. 



 56 

Smlouva se Střední zdravotnickou školou Cheb, jejímž předmětem je zabezpečení odborné praxe, hodnota 
ročního plnění je bezúplatně. 

Smlouva se Střední zdravotnickou školou Cheb, jejímž předmětem je poskytování služeb: pronájem 
parkovacího místa, vodné, stočné, elektrická energie, úklid komunikací, veřejné osvětlení, likvidace zdrav. 
odpadu, používání tel. ústředny, ostraha objektu, teplo, hodnota ročního plnění; vodné, stočné - dle 
měřidla, el. energie - dle elektroměru odečten, likvidace odpadu -dle množství, úklid a údržba komunikací 
200,- Kč, veřejné osvětlení 200,- Kč, používání tel. ústředny - dle fakturace, ostraha objektu 200,- Kč, 
teplo paušál 6 - 770,-- Kč (upravován dle cen tepla). 

Smlouva se Střední zdravotnickou školou Cheb, jejímž předmětem je poskytování závodní preventivní 
péče, hodnota měsíčního plnění je 1000,- Kč bez DPH. 

5) Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob 

V průběhu účetního období roku 2008 nebyly ve prospěch ovládající osoby a ostatních 
propojených osob učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů. 

 

6) Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata nebo 
uskutečněna ovládanou osobou 

V roce 2008 nebyla v zájmu či na popud propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná opatření.  

 

7) Poskytnutá plnění a protiplnění 

V průběhu účetního období 2008 nebyla v zájmu propojených osob přijata či uskutečněna 
žádná jiná plnění a protiplnění.  

 

8) Opatření - výhody a nevýhody 

Z uvedeného přehledu vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze 
smluvních stran přinášely výhody či naopak nevýhody, ale při vyúčtování ze smluvního vztahu došlo 
ke způsobení újmy. Žádná z uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně 
výhodných podmínek. Plnění byla poskytnuta za běžné ceny a propojeným osobám nebyly 
poskytnuty žádné slevy.  

 

9) Újma 

V účetním období 2008 společnost s výše uvedenou ovládající osobou neuzavřela žádný 
smluvní vztah (včetně jiných právních úkonů nebo ostatních opatření), ze kterého by 
společnosti vznikla majetková újma či jiná nevýhoda, ani žádný takový smluvní vztah 
v daném účetním období netrval.  

Za plnění, která společnost poskytla výše uvedeným ovládajícím osobám, společnost 
obdržela protiplnění, kterými nebyla společnost ani znevýhodněna ani jí nevznikla 
majetková újma.  

 

10) Úhrada újmy v roce 2008, smlouvy o úhradě újmy 

Jelikož ovládané osobě nevznikla žádná újma, nebyla provedena žádná úhrada újmy ani nebyla 
uzavřena smlouva o úhradě újmy. 

 



 57 

 

 

  



 58 

 
 
11. Podpora společnosti 
 

Přehled sponzorů Karlovarské krajské nemocnice a. s. 

Dragon Production s.r.o. 
Občanské družení Život dětem 

SLOT GAME a.s. 
Nadační fond Kapka naděje 

Město Cheb 
Město Sokolov 
Nadace ČEZ 

Sanofi-Aventis, s.r.o. 
Jan Becher - Karlovarská Becherovka, a.s. 

Johnson & Johnson s.r.o. 
Karlovarské minerální vody, a.s. 

Medtronic Czechia s.r.o. 
Fresenius Medical Care – DS, s.r.o. 
Mgr. Ji ří Matouš, Mgr. Petr Kubis,  
Andrea Kávová, Jana Lavrenčíková 

Linde Gas a.s. 
Bayer s.r.o. 

Pfizer, spol. s r. o. 
Lékárna Calmia 

JELÍNEK – výroba nábytku s.r.o. 
MEDISTA spol. s r.o. 
Fresenius Kabi s.r.o. 
CHEVAK Cheb, a.s. 

Abbott Laboratories, s.r.o. 
Nycomed s.r.o. 

Moser a.s. 
KRUFIN s.r.o. 

Hexion Speciality Chemicals a.s. 
VIVAX  Outsourcing a.s. 
GlaxoSmithKline, s.r.o. 

Manželé Robert a Petra Matějíčkovi 
Phoenix a.s. 

GLOBUS ČR, k.s. 
ALWILL  Medical s.r.o. 
Základní škola Chodov 

Česká obchodní společnost, s.r.o. 
Základní škola Sokolov, Rokycanova 

Print Smart s.r.o. 
Daně 13, s.r.o. 
ZENTIVA a.s. 

Okresní soud, B. Omerovič 
Okresní soud, J. Hadvig 
Česká pojišťovna a.s. 



 59 

LAGARDE SPEDITION spol. s.r.o. 
Bc.Ladislav Šašek a Ha Quoc Dung 

Rudolf Šnábl, Staré Sedlo 
Ing. Soňa Toufarová 
Jaroslav Schovánek 

Ing. Taťjána Šrámková 
Herbert Sojka 

P. Pravda 
EUREX MEDICA spol. s r.o. 

Obec Královské Poříčí 
Studio pro ženy s.r.o. Magdaleny Mikulandové 

Město Františkovy Lázně 
Linet spol. s r.o. 

STAMP UNI s.r.o. 
Pavel Rejman, Autodoprava 

ALVA Computer, s.r.o. 
Město Ostrov 
Herbert Sojka 

HERO  CZECH s.r.o. 
Nutricia a.s. 

ROCHE s.r.o. 
AstraZeneca Czech Republic 

PHOENIX  LV a.s. 
Bramborárna Bukovice 

Hana Dolinová 
Josef Brožík 

Obchodní akademie, vyšší odborná škola KV  
ZENTIVA, a.s. 

JUDr. Josef Kollár 
 Tabulka č. 18 – Přehled sponzorů 
 
 
 
 
 
 

 
 
Karlovarská krajská nemocnice a.s. děkuje za podporu a pomoc, kterou poskytují sponzoři 

nemocnicím v Karlových Varech, Sokolově a Chebu v podobě finanční částky nebo věcného daru.  
 
Vážíme si každého příspěvku, ať už se jedná o miliony korun od významných firem a institucí 

nebo drobných darů od jednotlivců.  
 

Děkujeme všem.  
 


